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	Bemærkninger til

dagsorden:
	Bemærk: suppleanter deltager ikke i mødet, men modtager materialet til orientering eller brug ved formøder o.lign.

Mødet startede med en kort præsentation af Anders Mortensen.


Godkendelse af referat fra møde 27.01.09
Referatet blev godkendt med bemærkning om at det var mødet den 27. januar 2009, og ikke 27. februar 2009 som der står i referatet.


1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, status for arbejdet generelt m.v.)
a. Medlemmer:
· FTF har haft afholdt møde angående fremtiden for Skive Seminarium. På nuværende tidspunkt ser det dog ud til en stor tilgang af studerende, så måske ikke aktuelt. Der kan være mulighed for at der kommer et punkt på til næste LBR møde.

b. Sekretariatet:
· RBR inviterer til konference om Udfordringer for beskæftigelsesindsatsen i 2009 og 2010 med særlig fokus på de i unge og sygedagpengeområdet. Konferencen afholdes den 20. april i Aalborg. Invitationen er sendt til alle medlemmer, og der koordineres tilmeldinger via Anders Mortensen, hvor fristen er senest mandag den 6. april 2009 til anders.mortensen@morsoe.dk

· Information om resultatrevision 2009
Ligesom forrige år skal resultaterne beskrives og vurderes. Forskellen denne gang er, at der ikke er en skabelon. Denne gang er der blot krav om at resultatrevisionen skal indeholde følgende 4 dele:
* måltal / resultater
* besparelsespotentiale
* score-kort, i forhold til klyngen
* rettidighed

Processen for resultatrevisionen kan ses ved hjælp af styringshjulet. Her fremgår blandt andet at LBR skal have resultatrevisionen til høring 1. maj, med godkendelse senest 21. maj. Det passer fint ind i den allerede vedtagne mødeplan, hvor næste møde er den 19. maj.

· Beskæftigelsesministeren er kommet med et nyt tiltag, der
* giver fleksible regler i forhold til arbejdsfordeling
* giver udvidet adgang til varslingspulje
* giver mulighed for skærpet overvågning

2. Status på sammenlægningsprocessen af staten og kommunens indsats 
Der er afklaring af de fremtidige opgave- og ledelsesmæssige forhold i jobcentret (udsendt ved mail).
Ny lovgivning har været i høring og lovforslag er under udarbejdelse. Endelig vedtagelse i Folketinget er stadig forventet omkring månedsskiftet maj-juni, med ikrafttræden 01.08.09.

Hovedindholdet i materialet der har været til høring er kommenteret og vedlægges. 

Indstilling:  til orientering
Bemærkninger: Som beskrevet i den udsendte mail, skal Kirsten Fiil være Jobcenterchef, og Niels Otto Degn skal være afdelingsleder af Trivsel og Sundhedsplanlægning. Begge indgår i fælles ledergruppe. En af NOD’s opgaver er fortsat LBR møder og opgaver i relation hertil.

De statslige medarbejdere overgår til kommunen jf. Lov om virksomhedsoverdragelse, så medarbejdere og ledere er sikret samme vilkår som nu, herunder samme løn.

Det er endnu uvist, om der kompenseres med DUT-midler til kommunerne. Kommer midlerne ikke, risikerer kommunerne at skulle øge skattepresset. Udmeldingen fra beskæftigelsesministeren er, at der ikke skal spares på området, og at kommunerne over et vil få det samme beløb som hidtil.

Det blev fremhævet, at der selvfølgelig kun sker ændringer under forudsætning af at forslaget bliver vedtaget. 

DA, DI og LO har udarbejdet notater, hvori det fremhæves at det med den nuværende beskæftigelsessituation ikke er anbefalelsesværdigt at lave for meget om på organiseringen i Jobcentrene.
3. Status for arbejdet i jobcentret samt drøftelse af beskæftigelsessituationen.
Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver. Der vedlæges materiale, som drøftes særskilt og/eller danner baggrund for drøftelse af den aktuelle beskæftigelsessituation og Jobcentrets indsats. 

Resultatoversigt fra 11.03.09 – let fornyet ugave (bilag vedlagt)
Ledighedsudviklingen efterår 2008 start 2009  (bilag vedlagt) 
- der ses tydelige forringelser i de realiserede resultater.

Ledighedsudvikling i oversigt 2004 -2009 (bilag vedlagt)

Orientering om Økonomiudvalgets beslutning om at gennemføre fuld aktivering af 18-25 årige kontanthjælpsmodtagere samt iværksætte styrket indsats på sygedagpengeområdet.

Indstilling:  til drøftelse
Bemærkninger:  Bilagene blev gennemgået. 
Herefter blev der orienteret om Økonomiudvalgets beslutning, hvor 15 forslag/aktiviteter blev besluttet.
Sagsfremstilingen med beskrivelse af aktiviteterne sendes til LBR medlemmerne.
4. Rettidighed i indsatsen for kontanthjælps- og starthjælpsmodtagere

Der er udsendt opfordring fra RBR om at sætte rettighed for de kommunale målgrupper på dagsordenen.

LBR har i forbindelse med drøftelse af resultatoversigt løbende drøftet emnet. Da der netop er modtaget særligt materiale, optages punktet som særskilt punkt, idet der er tanken, at emnet fremover drøftes i forbindelse med jobcentrets øvrige resultater. (materiale vedlagt)

Indstilling:  til drøftelse
Bemærkninger:  LBR er tilfredse med øget fokus på indsatsområdet, som i øvrigt har været drøftet i forbindelse med gennemgang af resultatoversigtet på de tidligere møder. Drøftes igen med RBR, der med til næste LBRmøde.
5. Startdrøftelse af beskæftigelsesplan 2010. 
Beskæftigelsesministeren har udsendt tre mål og indsatsområder for 2010. Indsatsområderne er identiske med indsatsområderne for 2009 inkl. mål for område 2.  Målene for område 1 og 3 er til gengæld justeret med den væsentlige ændring, at der ikke er krav om forbedringer, men i stedet er målene koncentreret om at begrænse de negative følger af den igangværende lavkonjunktur. 

Processen vedr. udarbejdelse af planen følger i store træk tidligere års metode, og der er tilsvarende lagt op til udarbejdelse i tæt samspil med årets resultatrevision.

Til mødet er udarbejdet et kort startnotat, der lægges frem m.h.p. inspiration til mål, fokuspunkter og prioriteringer i næste års beskæftigelsesindsats.

Beskæftigelsesministerens udmelding  af mål og indsatsområder og mål for 2010 kan ikke ned- eller bortprioriteres:
· styrket indsats for at virksomhederne kan få den arbejdskraft, de har behov for (jobcentret skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders sammenlagt ledighed begrænses mest muligt)
· styrket indsats for at nedbringe sygefraværet
(jobcentret skal sikre, at antallet af sygedagpengeforløb over 26 uger bliver nedbragt i forhold til året før)

· styrket indsats for at få unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtagere i arbejde eller uddannelse
(jobcentret skal sikre, at antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år begrænses mest muligt)
Derudover er det op til jobcentret at inddrage andre indsatsområder. Her ønskes forslag fra LBR og andre interessenter (især ØKU) Derfor indgår arbejdet vedr. Beskæftigelsesplan 2010 som et væsentligt indholdselement i senere fællesmøde med ØKU.

Indstilling:  LBR skitserer/anbefaler en række indsatsområder til sekretariatets videre bearbejdning  af Beskæftigelsesplan 2010. Planen følger i hovedsigtet samme opbygning som indeværende års plan, og der udpeges et begrænset antal indsatsområder udover Beskæftigelsesministerens udmeldte indsatsområder.
Bemærkninger:  Oplægget fra Jobcentret blev drøftet, og der blev udtrykt tilfredshed med oplægget. Der arbejdes videre med udgangspunkt i de opstillede udfordringer. Materialet viderudvikles og medtages på næste LBR-møde samt til fællesmødet med ØKU.

På mødet blev der fremsat ønske om at se den samlede fremskrivningsprognose for befolkningen på Mors. Denne prognose sendes til medlemmerne.


6. Oversigt over forbrug og bevillinger i 2009  (bilag vedlagt)
Udover forbrug vedlægges oversigt over projektstatus
Der vedlægges skabelon til fremtidig beskrivelse af de enkelte opgaver og indsatser, som LBR igangsætter 

Indstilling: til efterretning vedr. oversigt over forbrug – og til drøftelse vedr. brug af skabelon for fremtidig beskrivelse. Særligt anmodes om drøftelse af, om skabelonen skal bruges løbende, eller kun ved start og afslutning af de enkelte opgaver m.v.

Bemærknnger:  Skabelonen blev godkendt. 

Et af temamøderne har endnu ikke et fastsat tema. Der kom følgende forslag på mødet:

* Hvad er arbejdskraftbehovet?
Kunne det være en mulighed at få virksomhederne til at fortælle, hvilke kvalifikationer de har / får brug for. Væsentligt at det bliver med kort sigte.

* Hvad gør Morsø Kommune for at holde på sine medarbejdere?
7. Fortsat drøftelse af indsatsen i 2009
a. Fortsat indsats for læse- stave forbedring
På mødet gennemgås hovedtræk af resultatet af ideprojektet, der er udført af Skive Seminarium (nu benævnt VIA-college). Hovedindholdet beskriver ide til at se læse-staveproblemer som både et individproblem og et indretningsspørgsmål af arbejdspladserne, så disse kan bruges af læse- stavesvage.

Det udarbejdede materiale tænkes offentliggjort i et/flere fagblade, hvor det erfaringsmæssigt vides, at der er en væsentlig del af medlemmerne, der har læse- staveproblemer. 

Indstilling:  Der bevilges 100.000 kr. til aktivt samarbejde med mindst to virksomheder (omfattende mindst 50 ansatte) om forslag til videre brug af projektets ideer i de to virksomheder og som model til andre. 

Der stiles mod, at projektet efterfølgende kan videreføres og nyttiggøres i bredere udgave, idet sekretariatet samarbejder med projektudførerne fra Skive om ekstern finansiering via central pulje. 

Beslutning/bemærkninger:  Indstillingen tiltrådt. 

Der blev der gjort opmærksom på, at det er fint med VIA-college, men vi skal ikke glemme hvad vi selv har i området. Her tænkes specielt på bl.a. VUC Thy-Mors, som har stor erfaring indenfor dette felt. 


Der blev på mødet udleveret en artikel fra Nordjyske den 19. januar 2009: ”En ny verden har åbnet sig for Kim”.

Der blev stillet forslag om, at LBR kunne foreslå forebyggelse allerede i folkeskolen.

b. Messe vedr. uddannelse m.v. 

Der har været drøftelse med Jobcenter Skive om at deltage i job- og uddannelsesmesse i Skive. Denne er blevet aflyst.
Der skønnes at være behov for at informere om uddannelse bredt, både som kompetencegivende generelt og som indsats for at begrænse følgerne af den nuværende lavkonjunktur. Indhold tænkes at være bidrag fra de lokale uddannelsesinstitutioner samt Jobcentret med hovedvægt på ordinær erhvervsuddannelse og efteruddannelse, herunder fokus på voksenlære og jobrotation.

Indstilling:  LBR tilkendegiver indstilling til gennemførelse af initiativ til øget uddannelsesfokus i virksomheder og som ordinær uddannelse. Særligt drøftes sideløbende kampagneaktivitet med information for at understøtte indsatsen.
LBR og jobcentret finansierer i fællesskab ud fra en samlet beløbsramme på 50.000 kr.

Beslutning/bemærklninger:  Bevilget op til 50.000 kr. 

LBR pointerer, at uddannelsesinstitutionerne skal tilskyndes til yderligere indsats for at opfylde ønsker til uddannelse. Ofte er der ikke mulighed for at få de ønskede kurser/uddannelse.


Det blev bemærket, at en uddannelsesmesse både kan rette sig til ledige og ansatte, men også virksomhederne. Det blev foreslået at afsøge, om Thisted laver noget lignende og eventuelt tage dem med i et samarbejde.

LBR ønsker uddannelsesplanlægning for virksomheder bredt, d.v.s både private og offentlige virksomheder, herunder Morsø Kommune.  
Der foreslås indarbejdet i messen, at der gennemføres en workshop om  uddannelsesplaner m.v.

Yderligere: Der er stadig mulighed for nye aktiviteter. Der er ikke krav om, at evt. ideer skal afvente møde. Der kan derfor altid fremsendes forslag til nye aktiviteter til Jobcentret.
8. Eventuelt
Der er stadig en ”ledig” stol i LBR, da der endnu ikke er deltagelse fra de privat praktiserende læger. Det blev fremsat som forslag at prioritere et medlem, der har fokus på unge-området, f.eks UU. 

Lisbet Brun Madsen orienterede om, at da hun har fået nyt arbejde pr. 1. april 2009, er dette sidste møde hun er med til. A-kasse samvirket har møde onsdag den 25. marts 2009, og det formodes at der udpeges ny repræsentant på dette møde.
9. Næste møde 19.05.09 (udvidet p.g.a. besøg af RBR-formandskab) 
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